[image: image1.png]

Льговский Городской Совет депутатов

 Р Е Ш Е Н И Е
от 26 февраля 2021 года № 15
Об  отчёте о выполнении Плана приватизации

муниципального имущества муниципального образования «Город Льгов» Курской области за 2020 год

Заслушав отчёт о выполнении Плана приватизации муниципального имущества города Льгова за 2020 год, представленный в соответствии со статьями 10-11 Главы 2 Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Льгов» Курской области, утвержденного Решением Льговского Городского Совета депутатов от 25.07.2019 № 56, Льговский  Городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить  отчет о выполнении Плана Приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Льгов» Курской области за 2020 год в соответствии с Приложением.

2.Решение  вступает  в силу  со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Льговского

Городского Совета депутатов

Ю.П. Скобелев

Врио Главы города Льгова

Курской области

А.Е. Савенков

Приложение к решению Льговского

Городского Совета депутатов

от 26.02.2021 года N 15

Отчет о выполнении

Плана приватизации  муниципального  имущества города Льгова за 2020 год Утвержден   решением  Льговского Городского Совета  депутатов
от 22.10.2019 № 86
	№п/п
	Наименование, почтовый адрес (место  нахождения) объекта
	Начальная  цена  продажи объекта
	Описание  объекта
	Способ, срок и цена

сделки  приватизации

	1
	Курская обл., г. Льгов, ул. Советская, д.38
	3066797 (Три миллиона шестьдесят шесть тысяч семьсот девяносто семь) рублей 99 коп. (с учетом НДС)
	Магазин, назначение: нежилое здание. Количество этажей: 1, площадь  415,7 кв.м., кадастровый номер: 46:32:010101:11203

Земельный участок. Площадь 616 кв.м. вид разрешенного использования – магазины. Кадастровый номер: 46:32:010101:11878
	Исключен из Плана приватизации Решением Льговского Городского Совета депутатов от 02.06.2020 № 34

	2
	Курская обл., г. Льгов, ул. Васильева, д. 3 кв. 1
	212935 (Двести двенадцать тысяч девятьсот тридцать пять) рублей 00 коп. (без учета  НДС)
	Жилое помещение, назначение: жилое помещение. Количество этажей: 1, площадь: 43,5 кв.м, кадастровый номер: 46:32:010102:5658
	Продано посредством публичного предложения в электронной форме 28.04.2020 г. на сумму 212935 (Двести двенадцать тысяч девятьсот тридцать пять) рублей 00 коп. (без учета  НДС)

	Решением  Льговского  Городского Совета  депутатов  от 27.02.2020 г. №14 внесены дополнения в План приватизации, утвержденный  решением   Льговского  Городского  Совета  депутатов от 22.10.2019 № 86

	3
	Курская область, г. Льгов, ул. Л. Толстого, д. 133 с земельным участком
	43883 (сорок три тысячи восемьсот восемьдесят три) руб., 00 коп. (без учета НДС 20 %)
	Жилой дом, назначение: жилой дом. Площадь: общая 36,4 кв.м. Количество этажей: 1

Адрес: Россия, Курская область, г. Льгов, ул. Л. Толстого, д.133. собственность 46-46/014/002/2016-35/1 от 16.09.2016

Земельный участок.

Вид разрешенного использования – под жилую застройку. Площадь 2724 кв.м.

собственность 46:32:010104:438-46/014/2019-1 от 17.06.2019. Дом -46:32:010104:1662

Земельный участок -46:32:010104:438

	Продано на аукционе открытым по составу участников 19.06.2020 г.

Договор купли-продажи от 19.06.2020  г. на сумму 43883 (сорок три тысячи восемьсот восемьдесят три) руб., 00 коп. (без учета НДС 20 %)

	Решением  Льговского  Городского Совета  депутатов  от 28.04.2020 г. № 30 внесены дополнения в План приватизации, утвержденный  решением   Льговского  Городского  Совета  депутатов от 22.10.2019 № 86

	4
	Курская область, г. Льгов, ул. Шатохина, д. 45 с земельным участком
	198830,00 (сто девяносто восемь тысяч восемьсот тридцать) рублей 00 коп.

(без учета НДС 20%)
	Жилой дом. Назначение: жилой дом. Площадь общая 46,5 кв.м. Государственная регистрация права собственности 46:32:010103:4556-46/014/2019-1 от 31.01.2019.

Земельный участок. Площадь 770 кв.м. Вид разрешенного использования: под жилую застройку. Государственная регистрация права собственности 46:32:010103:942-46/014/2019-1 от 05.02.2019 г.
	Продано посредством публичного предложения в электронной форме. Договор купли – продажи от 01.10.2020 на сумму 99415,00 (девяносто девять тысяч четыреста пятнадцать) руб. 00 коп. (без НДС 20%)

	5
	Курская область, г. Льгов, ул. Непиющего, д. 71 с земельным участком
	391200 ( триста девяносто одна тысяча двести) руб., 00 коп. (с учетом НДС 20%)
	Здание. Назначение: Нежилое здание. Площадь общая 71 кв.м. Государственная регистрация права 46:32:010101:4954-46/014/2018-3 от 24.10.2018 г.

Земельный участок. Площадь 242 кв.м. Вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства. Государственная регистрация права собственности 46:32:010101:12014-46/014/2019-1 от 16.04.2019 г.
	Продано посредством публичного предложения в электронной форме. Договор купли – продажи от 01.10.2020 на сумму 278335,00 (двести семьдесят восемь тысяч триста тридцать пять) руб., 00 коп.

	6
	Курская область, г. Льгов, ул. К. Маркса, д. 21 помещение II
	1218000,00 (Один миллион двести восемнадцать тысяч) 00 коп. (с учетом НДС 20%)
	Помещение. Назначение: нежилое помещение. Этаж № 1. Площадь 59,6 кв.м. Государственная регистрация права собственности 46:32:010101:11347-46/014/2017-1 от 08.12.2017 г. от 08.12.2017 г.
	Исключен из Плана приватизации Решением Льговского Городского Совета депутатов от 02.06.2020 № 34

	7
	Курская область, г. Льгов, ул.

К. Маркса,

д. 15

с земельным участком
	1856291,00 (один миллион восемьсот пятьдесят шесть тысяч двести девяносто один) рубль, 00 копеек (без учета НДС 20%)
	Здание бани. Назначение: нежилое. Площадь: общая 598,2 кв.м. Этажность: 1. Собственность 46-46-14/007/2013-610 от 30.04.2013 г.

Земельный участок. Площадь 1553 кв.м., вид разрешенного использования – для размещения бани. Собственность 46:32:010101:10377-46/014/2020-2  от 27.02.2020
	Продано в соответствии с Федеральным законом "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" от 22.07.2008 N 159-ФЗ преимущественное право на приобретение арендуемого имущества. Договор купли – продажи от 12.05.2020 № 6 на сумму 1856291,00 (один миллион восемьсот пятьдесят шесть тысяч двести девяносто один) рубль, 00 копеек (без учета НДС 20%) (рассрочка 5 лет)

	Итого  продано на сумму: 2490859,00 (два миллиона четыреста девяносто тысяч восемьсот пятьдесят девять) 00 коп.